
 1 

Kupní smlouva č. 2018-1033 
Kotel na tuhá paliva Uhlíkov – dodávka kotle 

I. Smluvní strany 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
ID datové schránky: bjds93z 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Osoby oprávněné k jednání 
         ve věcech ostatních:  
  
      ve věcech technických:  
   
  
   
a 

Prodávající: 
Název: S WHG s.r.o. 
Sídlo: Praha - Řeporyje, Ořešská 873, PSČ 155 00 
IČO: 63321271 
DIČ: CZ63321271 
Zápis v obchodním rejstříku: Společnost S WHG s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku, vedený 
Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 238348   
ID datové schránky: i4rysgm 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Bc. Lukáš Sovák 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních:      Bc. Lukáš Sovák    
  
 ve věcech technických: Bc. Lukáš Sovák 
 
dále společně „Smluvní strany“ a jednotlivě „Strana“ 
 

uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), dle výsledku zadávacího postupu k veřejné 
zakázce „Kotel na tuhá paliva Uhlíkov – dodávka kotle“ - čj. VLS-001035/2018/1900 a v souladu 
s dalšími příslušnými právními předpisy. 

 



 2 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to 
požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, 
s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění 
této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy  
1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž kotle na spalování dřevní štěpky, včetně 

vybíracího kola a šnekového podavače paliva a uvedení níže vymezeného předmětu koupě (dále 
jen „výrobek“ nebo „kotel“) do provozu. Součástí dodávky kotle bude i kotlový směšovací uzel, 
sestavený z oběhového čerpadla (Mv=6m3/h, dP=4m) a třícestného směšovacího ventilu pro 
zajištění min. teploty zpátečky topné vody do kotle. Součástí dodávky kotle je i integrovaná 
řídící jednotka a rozšiřovací modul pro dva topné okruhy a ohřev TV. Součástí dodávky jsou i 
teplotní čidla topných okruhů, teploty TV, teplotní čidla kotlová (zpátečka, výstup, venkovní 
teplota, teplota ve skladu paliva, teplota v podávacím šneku), lambda sonda, GSM modul SMS s 
možnosti ovládání kotle pomocí dotykového telefonu a možnosti web servisu. 

2. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt k výrobku vlastnické právo, a kupující se 
zavazuje výrobek převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

3. Součástí plnění je též: 
• Součinnost s dodavatele stavební části kotelny (poskytnutí technických podmínek 

potřebných pro stavební část a část UT, součinnost při realizaci stavby)  
• Doprava kolte na místo stavby, místnosti kotelny 
• Mechanické sestavení kotle včetně napojení na systém 
• Zprovoznění, spuštění kotle 
• Součinnost při potřebných zkouškách kotelny 
• Doložení všech potřebných dokladů nutných k provozování kolte, zejména revizí, prohlášení 

o shodě atd.  
• Zabezpečení proškolení objednatele 
• Zpracování a předložení provozních řádů kotelny 
• Zabezpečení součinnosti při zahájení topné sezóny a to po dobu nastavení   

 
Článek II. 

Specifikace výrobku 
 

1. Podrobná specifikace výrobku je uvedena v příloze č.1 - Technická specifikace a doložení 
nabídkové ceny , která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

2. Prodávající je povinen dodat výrobek nepoužitý a zcela nový, přičemž toto ujednání se vztahuje 
i na technologické části a příslušenství.  



 3 

Článek III. 
Čas a místo plnění 

 
1. Kupující předpokládá bezodkladné objednání výrobku ihned po uzavření smlouvy. Samotné 

uzavření smlouvy prodávajícího neopravňuje k jakémukoliv plnění. Prodávající poskytne plnění 
vůči kupujícímu pouze na základě předem vystavené objednávky kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu výrobek dodat, nainstalovat, zprovoznit včetně provedení a 
doložení všech zákonných revizí, úklidu nejpozději ve lhůtě 60 kalendářních od objednání 
výrobku.  

3. Prodávající dodá a namontuje výrobek do budovy Uhlíkovské myslivny, Záhvozdí 31, 384 51 
Želnava, Jihočeský kraj. 

4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s výrobkem také doklady ve dvojím vyhotovení, 
jež jsou nutné k jeho užívání (návody, prohlášení o shodě výrobků a výchozích revizí). 
 

Článek IV. 
Předání a převzetí výrobku 

1. Prodávající se zavazuje výrobek (kotel) dodat a namontovat v dohodnutém čase, na dohodnutém 
místě a v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí výrobku pouze za předpokladu, že prodávající 
neoznámí včas dodání a montáž výrobku dle článku III. odst. 2 této smlouvy anebo výrobek trpí 
takovými vadami, pro které ho nelze užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, 
který je pro užívání výrobku obvyklý, nebo vykazuje známky poškození. 

3. O předání výrobku a o provedení montáže se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat 
zejména: 

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ, 
- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ, 
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
- rozsah a předmět plnění,  
- čas a místo předání výrobku,  
- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  
- oznámení kupujícího dle odst. 5 a 6, pokud kupující provede prohlídku výrobku přímo 

při jeho předání. 
- seznam zákonných revizí  

K předávacímu protokolu prodávající dále předloží tyto doklady: 
 zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách, revizích a měřeních, 
 všechna osvědčení o jakosti a shodě použitých materiálů a zabudovaných výrobků, 
 případně další doklady vyžádané objednatelem (např. potvrzení o likvidaci odpadů), 
 návrh provozního řádu kotelny, 
 návody k obsluze (v českém jazyce) instalovaných zařízení (kotel, MaR, atd.), 
 doklad o zaškolení obsluhy, 
 návrh servisní smlouvy na instalovaný zdroj tepla na dobu 5 let  

4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného výrobku za účelem ověření, 
zda byl dodán výrobek dle příslušných ustanovení této smlouvy, a to porovnáním skutečných 
vlastností výrobku se specifikací požadavků na výrobek uvedenou v této smlouvě. 

5. Kupující se zavazuje provést prohlídku výrobku nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho 
převzetí a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému výrobku. Pokud kupující 



 4 

oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že kupující 
výrobek akceptuje bez výhrad a že výrobek převzal. Pokud kupující zjistí, že výrobek trpí 
vadami, pro které dle jeho názoru lze výrobek užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
popř. k účelu, který je pro užívání výrobku obvyklý, oznámí prodávajícímu, že výrobek 
akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že kupující výrobek převzal. Nelze-li dle 
názoru kupujícího výrobek pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. 
k účelu, který je pro užívání výrobku obvyklý, oznámí prodávajícímu, že výrobek odmítá. 
V takovém případě se má za to, že kupující výrobek nepřevzal. Nepřevzatý výrobek vrátí 
kupující zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

6. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí výrobku musí obsahovat popis vad výrobku a 
právo, které kupující v důsledku vady výrobku uplatňuje.  

7. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této 
smlouvy.  

8. Po opětovném předání výrobku se obdobně uplatní postup uvedený v odstavci 3 až 7. 
 

Článek V. 
Přechod nebezpečí škody na výrobek a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím výrobku. 

2. Převzetím výrobku nabývá kupující k výrobku vlastnické právo.  
 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje dodat výrobek v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky, se 
kterou se seznámil, což podpisem této smlouvy stvrzuje. Prodávající je povinen zajistit, že 
výrobek bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným 
dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto 
sjednávají.  

2. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou 
kvalifikací požadovanou v zadávací dokumentaci. 

3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu 
mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného výrobku. 

Článek VII. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za celý předmět plnění je smluvními stranami sjednána ve výši: 
Celková cena bez DPH 568 994,- Kč 
DPH 21%       119 489,- Kč 
Celková cena vč. DPH 688 483,- Kč 

        (slovy: šestsetosmdesátosmtísícčtyřistaosmdesáttři korun českých) včetně DPH  



 5 

2. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostním způsobem v české měně na základě 
prodávajícím vyhotoveného daňového dokladu (dále jen „faktura“). 

3. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu po řádném dodání a montáži výrobku a jeho 
protokolárním předání a převzetí, a to na základě vystavené faktury. Faktura bude vystavena do 
15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí výrobku. Součástí faktury bude kopie 
protokolu o předání a převzetí výrobku podepsaná oběma smluvními stranami. Faktura bude 
hrazena následovně: 

• V případě, že výrobek v okamžiku předání a převzetí nebude vykazovat žádné vady 
a nedodělky, bude faktura uhrazena v plné výši. 

• V případě předání a převzetí výrobku s vadami a nedodělky, bude faktura proplacena 
pouze do výše 90% kupní ceny, zbývajících 10% kupní ceny bude sloužit jako zádržné. 
Toto zádržné bude uvolněno až po odstranění všech uvedených vad a nedodělků 
v předávacím protokolu, a to do 30 dnů od protokolární převzetí výrobku bez vad a 
nedodělků.     

4. Fakturace nebude realizována v režimu přenesené daňové povinnosti k DPH podle ustanovení § 
92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující 
současně uvádí, že je plátcem DPH, realizované dílo dle této smlouvy bude využívat v rámci 
své ekonomické činnosti a jedná se o tuzemské plnění z hlediska daňové povinnosti k DPH. 

5. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se 
pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána 
z účtu kupujícího. Fakturovaná částka bude uhrazena bezhotovostně na účet prodávajícího 
uvedený ve smlouvě a tento účet je prodávající povinen uvádět i na faktuře. 

6. Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy, dále veškeré 
náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo nebude obsahovat 
náležitosti uvedené v čl. VII. odst. 4 smlouvy, je kupující oprávněn ji vrátit k opravě nebo 
doplnění. Prodávající fakturu opraví a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného 
vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od 
počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

8. Kupující nebude poskytovat zálohy, platby předem, ani přiměřenou část odměny podle § 2611 
občanského zákoníku. 

9. Vystavené faktury budou doručovány na následující adresu: 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 Divize Horní Planá 
 Jiráskova 150 
 382 26 Horní Planá 
 
 Na vystavených fakturách musí být uvedeny následující adresy: 

Fakturační adresa: 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 Pod Juliskou 1621/5, Dejvice 
160 00  Praha 6 
 
 
 
 



 6 

Adresa příjemce: 
      Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 Divize Horní Planá 
 Jiráskova 150 
 382 26 Horní Planá 

 
Zašle-li prodávající fakturu na jinou než výše uvedenou fakturační adresu (např. do sídla 
kupujícího) zavazuje se, že uhradí všech škody, sankce a náklady, které kupujícímu vzniknou 
v souvislosti s nesprávným doručením faktury. 

10. Prodávající není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce kupujícího z této 
smlouvy. 

11. Sjednaná celková cena za dílo nebude měněna v souvislosti s inflací koruny české, hodnotou 
kurzu vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 
Sjednaná cena může být změněna v případech stanovených touto smlouvou. V případě, že se 
v průběhu plnění změní sazba daně z přidané hodnoty, upraví se sazba daně z přidané hodnoty 
v souladu s právními předpisy a v tomto rozsahu se změní cena s daní z přidané hodnoty. 
 

Článek VIII. 
Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu smluvní záruku na výrobek a činnosti dle této smlouvy v 
délce 60 měsíců ode dne protokolárního předání výrobku a provedení montáže, vše v souladu 
s článkem IV. této smlouvy. 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou měl výrobek a montáž při 
předání a převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

3. Prodávající se zavazuje vadu výrobku a montáže odstranit neprodleně, nejpozději však do 5 dnů 
ode dne doručení písemného oznámení kupujícího o vadách výrobku nebo montáže. V případě 
závady, která znemožní jeho užívání, zkracuje se lhůta na 24 hodin. 

4. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady výrobku 
uplatňuje. 

 

Článek IX. 
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že prodávající nepředá výrobek a celkové plnění v dohodnutý čas na dohodnutém 
místě, zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny 
včetně DPH za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě stanovené touto smlouvou se 
prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní 
ceny včetně DPH za každý den prodlení a jednotlivou vadu. 

3. Prodávající má právo při prodlení kupujícího se zaplacením faktury požadovat zaplacení 
úroku z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. Kupující není 
v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud je prodávající v prodlení 
s plněním kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 



 7 

4. Zaplacením smluvní pokuty není prodávající zbaven povinnosti příp. závady odstranit nebo 
použít materiál v odpovídající kvalitě.   

5. Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo kupujícího na náhradu škody. 

6. Účastníci jsou oprávněni požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta, a domáhat se náhrady škody nehledě na částku uhrazené 
smluvní pokuty. Právo kterékoliv smluvní strany na náhradu škody vzniklé v souvislosti s 
porušením této smlouvy může být uplatněno samostatně. 

7. Právo stran na zaplacení smluvní pokuty nebo na náhradu škody, které už existuje v době 
odstoupení od této smlouvy, není odstoupením dotčeno. 

8. Kupující si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

 
Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy nebo její části z důvodů stanovených 

zákonem nebo touto smlouvou. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy nebo její části odstoupit: 
- pokud je prodávající v prodlení s  dodáním a montáží výrobku o více jak 15 dnů, 
- pokud je prodávající v prodlení s odstraněním vad výrobku oznámených v souvislosti 

s předáním a převzetím výrobku dle článku IV. této smlouvy, 
 

Článek XI. 
Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech technických pro plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně 
kupujícího:  

       Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně prodávajícího: 
            

2. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 
s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 
protokol. Určený zástupce kupujícího je též oprávněn oznamovat za kupujícího vady výrobku a 
činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.  

3. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 
Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu 
písemně sdělit druhé smluvní straně. 

4. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou 
poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této 
smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně 
oznámily. 

5. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 
anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 



 8 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 
stejného komunikačního kanálu. 

 
 

Článek XII. 
Ostatní ujednání 

1. Kupující může zařízení užívat dnem jeho převzetí dokladovaným podpisem předávacího 
protokolu. Kupující převezme dodané zařízení potvrzením dodacího listu nebo předávacího 
protokolu osobou uvedenou jako přebírající v objednávce. Prodávající je povinen dodat 
společně se zařízením i všechny doklady stanovené právními předpisy ČR a další doklady 
vztahující se k jeho převzetí a používání. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 
3. Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické 

normy a platné bezpečnostní předpisy. 
4. Prodávající je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění pro případ vzniku 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním této smlouvy, a to 
s pojistným plněním ve výši nejméně 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) a jeho 
spoluúčast nepřevyšuje 10 %. 

5. Prodávající se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu 
platnosti této smlouvy, a do 10 pracovních dnů od výzvy kupujícího je prodávající povinen toto 
kupujícímu prokázat. 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 
9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a 
standardy kupujícího v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. 
Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny 
odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

 
                                                               Článek XIII. 

Vyšší moc 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny zanedbáním povinností žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, 
záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí 
smluvní strana o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu. 
Prodávající je povinen hledat alternativní prostředky pro plnění smlouvy. 

 
Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní 

stranou, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. Jakékoliv 

změny nebo doplňky k této smlouvě jsou platné pouze v případě, že jsou učiněny formou 
písemných číselně označených dodatků podepsaných zástupci smluvních stran. 

3. Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
právním řádem ČR, zejména příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Případná neplatnost 
kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 



 9 

4. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení 
dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
chybějícího či nahrazovaného ustanovení. 

5. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 
všechny změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. 
V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, 
považuje za postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit 
neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění 
účelu této smlouvy. 

6. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a 
to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou 
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých neuplatní.   

7. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této 
smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto smlouvou. 

8. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami řízení veřejné zakázky (dále 
jen „zadávací řízení“), na jehož základě se tato smlouva uzavírá (dále jen „zadávací 
podmínky“), plně jim porozuměl a dále prohlašuje, že tuto smlouvu bude vykládat ve smyslu 
těchto zadávacích podmínek, vč. informací vyplývajících z průběhu zadávacího řízení (zejm. 
odpovědí na žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám a vysvětlení nabídky). V 
případě konfliktu mezi ustanoveními této smlouvy a zadávací dokumentací má přednost výklad 
dle ustanovení zadávací dokumentace. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její 
dodatky, vyžadují ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 
kupující neprodleně po uzavření smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, 
popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní 
strany. 

9. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této 
smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto smlouvou. Bude-li tato 
smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, 
případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného 
odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to v cenách 
dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu 
stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní 
strany souhlasí s tím, že se ustanovení § 2999 odst. 1 o.z., o cenách obvyklých, neuplatní. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace a doložení nabídkové ceny  
Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů (je-li relevantní) 
 
 
 



10 

11. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních
stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy.

V Praze dne …………………………… V Praze dne 17.4.2018 
Za kupujícího: Za prodávajícího:  

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Ing. Josef Vojáček 

ředitel 

S WHG s.r.o. 
 Bc. Lukáš Sovák 

jednatel 

24.4.2018



11 

Technická specifikace a doložení nabídkové ceny 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a montáž kotle na spalování dřevní štěpky, včetně vybíracího kola o 
průměru 500 cm a šnekového podavače paliva, který bude osazen do nové kotelny pro objekt na Uhlíkově. Součástí 
dodávky kotle bude i kotlový směšovací uzel, sestavený z oběhového čerpadla (Mv=6m3/h, dP=4m) a třícestného 
směšovacího ventilu pro zajištění min. teploty zpátečky topné vody do kotle.  Součástí dodávky kotle je i integrovaná 
řídící jednotka a rozšiřovací modul pro dva topné okruhy a ohřev TV. Součástí dodávky jsou i teplotní čidla topných 
okruhů, teploty TV, teplotní čidla kotlová (zpátečka, výstup, venkovní teplota, teplota ve skladu paliva, teplota 
v podávacím šneku), lambda sonda, GSM modul SMS s možnosti ovládání kotle pomocí dotykového telefonu a 
možnosti web servisu. 
Značka a typ kotle: Fröling T4-100 

Požadavky zadavatele Nabídka účastníka 

Jmenovitý tepelný výkon kotle 
v rozmezí 

91 – 99 kW 99 kW 

Přikládání paliva automatické automatické 

Regulace tepelného výkonu kotle min. od 30 % jmenovitého výkonu kotle od 30% jmenovitého 
výkonu kotle 

Kotel bude schopen spálit a dopravit následující paliva ano 

Dřevní štěpka B1 
dle EN ISO 17 225 – 4 

Velikost částice P dle ISO 17827-1: P31S 
Voda M: max. 35% 
Sypná hmotnost BD: min. 200 kg/m3 
Výhřevnost Q: min. 3,15 kWh/kg 

Dřevní pelety A1  
dle EN ISO 17 225 - 2  

Splňovat účinnost a emisní limity dle Směrnice o Ekodesingu 2009/125/ES, 
týkající se kotlů na tuhá paliva (NAŘÍZENÍ KOMISE EU 2015 2015/1189). 

Fröling T4 splňuje 
emisní třídu 5 a 
ekodesign. Pevné částice (PM) max. 40 mg/m3 při 10% O2

* 

Organické plynné sloučeniny 
(OGC) 

max. 20 mg/m3 při 10% O2
* 

Oxid uhelnatý (CO) max. 500 mg/m3 při 10% O2
* 

Oxidy dusíku (NO) max. 200 mg/m3 při 10% O2
* 

Sezónní energetická účinnost min. 77% 

Součástí plnění je též: 
- Součinnost s dodavatele stavební části kotelny (poskytnutí technických podmínek potřebných pro stavební část

a část UT, součinnost při realizaci stavby)
- Doprava kolte na místo stavby, místnosti kotelny
- Mechanické sestavení kotle včetně napojení na systém
- Zprovoznění, spuštění kotle
- Součinnost při potřebných zkouškách kotelny
- Doložení všech potřebných dokladů nutných k provozování kolte, zejména revizí, prohlášení o shodě atd.
- Zabezpečení proškolení objednatele
- Zpracování a předložení provozních řádů kotelny
- Zabezpečení součinnosti při zahájení topné sezóny a to po dobu nastavení

Nabídková cena za dodávku a montáž zařízení 568 994,- Kč bez DPH 


	Kupní smlouva č. 2018-1033
	I. Smluvní strany
	Ostatní ujednání
	Vyšší moc



